П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений

в постановление Народного Собрания Республики Дагестан
«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса

по отбору кандидатов в члены Молодежного парламента
при Народном Собрании Республики Дагестан»

Народное Собрание Республики Дагестан

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению Народного Собрания Республики

Дагестан от 31 октября 2013 года № 658-V НС  «Об утверждении Положения о по-
рядке проведения конкурса по отбору кандидатов в члены Молодежного парламента
при Народном Собрании Республики Дагестан» (Собрание законодательства Рес-
публики Дагестан, 2013, № 20, ст. 1303; интернет-портал правовой информации
Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 4 марта, № 05005005344; 2024,
27 июня, № 05005013651) следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 2 раздела 1 слово «коллегиальный» заменить сло-
вом «консультативный»;

2) в пункте 3 раздела 2 слова «не менее 7 членов конкурсной комиссии» заме-
нить словами «не менее 6 членов конкурсной комиссии»;

3) в подпункте 1 пункта 5 раздела 5 слова «31 человека» заменить словами
«50 человек»;

4) графу 20 приложения № 1 к Положению о порядке проведения конкурса по
отбору кандидатов в члены Молодежного парламента дополнить словами «при
наличии».

Председатель Народного Собрания
           Республики Дагестан                                                               З. Аскендеров

г. Махачкала
24 сентября 2024 года
№ 961 - VII НС

http://www.pravo.e-dag.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
	Председатель Народного Собрания
	Республики Дагестан                                                               З. Аскендеров